
 

Ufficio Scuole di Specializzazione Area Medica   

 
I L   R E T T O R E 

 

VISTO 
 

VISTO 

 
 
 

 
 
 

 
 

VISTO 

 
 
 

VISTO 
 

 
 
 

VISTE 
 
 

 
 

VISTO 

 
 
 

VISTO 
 

ACCERTATO 
 
 

RITENUTO 

il “Regolamento Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria” indetto con 
D.R. n. 4533 del 23/12/2015; 
il D.R. n. 3946 del 13/10/2023, pubblicato in data 16/10/2023 all’albo 

ufficiale online di ateneo nonché alla pagina dedicata 

http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria, con il 

quale sono stati indetti i concorsi per l’ammissione alle Scuole di 
specializzazione in Farmacologia e Tossicologia clinica, Fisica medica, 

Genetica medica, Microbiologia e Virologia, Patologia clinica e 
Biochimica clinica e Scienza dell’alimentazione, per l’a.a. 2021/2022, 
afferenti alla Scuola di Medicina e Chirurgia ed istituite in conformità 

all’ordinamento didattico previsto dal D.I. n. 716/2016; 
il DR n. 83 del 9/01/2024, con il quale sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici per le suddette procedure concorsuali, ivi 

compresa la commissione preposta al concorso per l’ammissione alla 
Scuola di Specializzazione in Genetica medica;  
il D.R. n. 525 del 09/02/2024, pubblicato in pari data all’albo ufficiale 

online di ateneo nonché alla pagina dedicata 

http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria con il 

quale sono stati approvati gli atti delle suddette Commissioni 
giudicatrici; 

le tabelle di valutazione dei titoli relative al concorso per l’ammissione 
alla Scuola di specializzazione in Genetica medica pubblicate in data 15 

e 19 gennaio 2024 all’albo ufficiale online di ateneo nonché alla pagina 

internet dedicata http://www.unina.it/didattica/post-

laurea/specializzazione/area-sanitaria; 
che la dott.ssa Francesca ROSA, nata a Palermo il 20/05/1982, ha 
comunicato a mezzo mail che ”…nella valutazione dei titoli per genetica 

medica non è stata inclusa probabilmente la votazione di 110 e lode in 
biologia che mi avrebbe giovato 5 punti in più nel punteggio finale..”; 
che, ai sensi dell’art. 6 del suddetto bando di concorso, al voto di laurea 

“110/110 e lode” devono essere attribuiti punti 5; 
che per mero errore materiale, la commissione esaminatrice ha 
attribuito al voto di laurea “110/110 e lode” riportato dalla dott.ssa 

Francesca ROSA un punteggio di “1,2” anziché di “5”; 
pertanto, di dover parzialmente rettificare il citato D.R. n. 525 del 
09/02/2024 di approvazione degli atti concorsuali, limitatamente alla 

graduatoria di merito relativa alla Scuola di specializzazione in Genetica 
medica; 
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi indicati in premessa, il D.R. n. 525 del 09/02/2024 - con il quale sono 

stati approvati, tra gli altri, gli atti della Commissione giudicatrice preposta valutazione del 
concorso per l’ammissione alla Scuola di specializzazione in Genetica medica, è 
parzialmente rettificato nel senso che, il punteggio attribuito dalla commissione 

esaminatrice al voto di laurea -110/110 e lode - riportato dalla dott.ssa Francesca ROSA, 
nata a Palermo il 20/05/1982, deve intendersi di “punti 5”, anziché di punti “1,2”. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/626 del 19/02/2024

F
irm

atari: M
A

S
T

R
U

LLO
 R

ita M
aria A

ntonietta

http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria
http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria
http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria
http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria


 

Pertanto, la graduatoria del concorso per l’ammissione alla Scuola di 

specializzazione in Genetica medica che costituisce parte integrante del presente decreto, 
è così riformulata.  

 

 
IL RETTORE 

       Matteo LORITO 

 

 

 

 Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione Area Medica 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott. Gabriele Branno   

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/626 del 19/02/2024

F
irm

atari: M
A

S
T

R
U

LLO
 R

ita M
aria A

ntonietta



 
                  

 
 
 

 

 
* Iscaro precede Palazzi in quanto a parità di punteggio finale ha totalizzato 69 risposte 

esatte al test scritto mentre Palazzi ne ha totalizzate 63. 
 
 
 
Il Presidente  ___________________   
 
 
Componenti  ___________________  
 

 
___________________ 

 
 
___________________ 

 
 
Il Segretario   ____________________ 
                              
 

* 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/626 del 19/02/2024

F
irm

atari: M
A

S
T

R
U

LLO
 R

ita M
aria A

ntonietta


